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Krzesło 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło przeznaczone zwłaszcza 

do wyposażenia pomieszczeń biurowych. 
Znane są krzesła mające stelaż, siedzisko, oparcie i podłokietniki, stojące 
na nogach, płozach lub wieloramiennych podstawach wyposażonych 
w amortyzatory i kółka jezdne. Istotą wzor u przemysłowego jest nowa 
postać krzesła przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 
Przedmiot wzoru został uwidoczniony w załączonym materiale 

ilustracyjnym składającym się z rysunku i fotografii, w sześciu odmianach, 
z których pierwsze cztery to krzesła obrotowe mające stelaż, wspierający 
siedzisko i oparcie, osadzony na wieloramiennej podstawie wyposażonej 

w amortyzator i kółka jezdne, przy czym odmiana pierwsza i druga ma 
wysokie oparcie, a odmiana trzecia i czwarta niskie. Odmiana pierwsza 
z drugą oraz trzecia z czwartą różnią się budową podłokietników. 
W odmianie piątej siedzisko i oparcie wspiera się na rurowym stelażu 
stojącym na płozie, a w odmianie szóstej na rurowym stelażu stojącym 
na czterech nogach rozbieżnych ku dołowi. 

Odmiana pierwsza pokazana na rysunku fig. 1 i  2 i fotografiach fig. 9 i 10 
przedstawia krzesło z wysokim oparciem i wspornikami podłokietników 

o zamkniętej konstrukcji. Fig.l i  9 pokazuje krzesło w ukośnym widoku 
z przodu, a fig.2 i 10 w ukośnym widoku z tyłu. 



Odmiana druga pokazana na rysunku fig. 3, w ukośnym widoku z przodu, 
przedstawia krzesło z wysokim oparciem i wspornikami podłokietników 
o otwartej konstrukcji, zbudowanymi z dwóch prętów. 
Odmiana trzecia pokazana na rysunku fig. 4, w ukośnym widoku z przodu, 
przedstawia krzesło z niskim oparciem i wspornikami podłokietników 
o zamkniętej konstrukcji. 
Odmiana czwarta pokazana na rysunku fig. 5 i 6 i fotografiach fig. 11 i 12 
pa-zedstawia krzesło z niskim oparciem i wspornikami podłokietników 
o otwartej konstrukcji zbudowanymi z dwóch prętów. Fig. 5 i 11 pokazuje 
krzesło w ukośnym widoku z przodu, a fig. 6 i 12 w ukośnym widoku 
z tyłu. 
Odmiana piąta pokazana na rysunku fig. 7 i fotografiach fig. 13 i 14 
przedstawia krzesło, którego siedzisko i oparcie wspiera się na rurowym 
stelażu stojącym na płozie. Fig. 7 i 13 pokazuje krzesło w ukośnym widoku 
z przodu, a fig. 14 w ukośnym widoku z tyłu. 
Odmiana szósta pokazan a na rysunku fig. 8 i fotografiach fig. 15 i 16 
przedstawia krzesło, którego siedzisko i oparcie wspiera się na rurowym 
stelażu stojącym na czterech nogach rozbieżnych ku dołowi. Fig. 8 i 15 
pokazuje krzesło w ukośnym widoku z przodu, a fig. 16 w ukośnym 
widoku z tyłu. 
Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Wszystkie odmiany krzesła wspierają się na rurowym stelażu i mają 
profilowane, czworokątne siedzisko, elastyczne oparcie i podłokietniki. 
Wyściełane i tapicerowane siedzisko krzesła ma lekko zaokrąglone 
krawędzie z przodu i z tyłu. W tylnej części siedziska przez całąjego 
szerokość przebiega poprzeczne przeszycie. Oparcie krzesła we wszystkich 
odmianach ma rurową profilowaną ramę, odgiętą w górnej części do tyłu, 
na której rozpięta jest tkanina, korzystnie ażurowa. 



Z górnej krawędzi oparcia wyprowadzone są dwa pręty równolegle 
biegnące ku dołowi z tyłu oparcia i umocowane do stelaża pod siedziskiem. 
Pręty te stanowią prowadnice wyściełanej i tapicerowanej poduszki 
osadzonej na nich przesuwnie. 
Oparcia podłokietników we wszystkich odmianach mają kształt 
wydłużonego, lekko zaokrąglonego czworokąta, którego dłuższe boki 
biegną wzdłuż krawędzi bocznych siedziska. 
W odmianie pierwszej i trzeciej wsporniki podłokietników mają zamkniętą 
konstrukcję w kształcie litery „L", a w odmianie drugiej i czwartej mają 
konstrukcję otwartą, zbudowaną z dwóch okrągłych prętów. Wsporniki 
podłokietników mocowane są pod siedziskiem do stelaża. 
Pierwsza i druga odmiana krzesła ma wysokie oparcie, a odmiana trzecia 
i czwarta niskie. 
W odmianie piątej krzesło wspiera się na rurowym stelażu wyposażonym 
w płozę, a oparcia podłokietników umocowane są na przedłużeniu 
przednich nóg krzesła stanowiących zakończenie płozy. 
W odmianie szóstej krzesło wspiera się na rurowym stelażu stojącym 
na czterech nogach rozbieżnych ku dołowi, a oparcia podłokietników 
umocowane są na przedłużeniu przednich nóg. 
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